
124 1999-4620

Bundesbeschluss
betreffend einen Kredit für den nicht
rückzahlbaren Beitrag an die Sanierung
der Compagnie des Chemins de fer fribourgeois (GFM)

vom 19. Juni 2000

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 2 des Bundesgesetzes vom 23. Juni 20001 über die Sanierung
der Compagnie des Chemins de fer fribourgeois (GFM),
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 11. August 19992,

beschliesst:

Art. 1

Für die Ausrichtung des nicht rückzahlbaren Beitrages an die finanzielle Sanierung
der GFM wird ein Kredit von 5 532 000 Franken bewilligt.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.

Nationalrat, 20. März 2000 Ständerat, 19. Juni 2000

Der Präsident: Seiler
Der Protokollführer: Anliker

Der Präsident: Schmid Carlo
Der Sekretär: Lanz

10487

 

1 SR 742.194; AS 2001 ...
2 BBl 1999 9105


